
５年生学年通信 
 

 

 

 

 

 

色とりどりの花が咲く４月。お子さまのご進級おめでとうございます。今日から

高学年の仲間入りです。５年生では、委員会活動も始まり学校行事への関わりも増

え、自分で考え行動する力が求められるようになります。学習内容もより深まり、

今まで学習したことを生かしながらじっくりと課題に取り組み、 自分の考えをわか

りやすくまとめたり伝えたりすることがより大切になってきます。子どもたちが1年

後に、どんな姿の最高学年、6年生になりたいか、一人一人ビジョンをもって取り組

んでいけるよう、私たち担任は今年1年、子ども達と過ごしていきたいと思います。

自分自身を磨き、互いを認め合い、集団として大きく成長できるよう、担任一同努

力してまいります。 

保護者の皆様、一年間よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

福山市立水呑小学校 

２0２５年(令和７年) 

４月８日(火)  No.１ 

 

★学校相談日のお知らせ★
4 月１７日（木）～２３日（水）に学校相談日を予定しております。学年の始めに、お

子様のことをしっかり伺い、指導や支援に繋げたいと考えています。担任と保護者が協力

してお子様の１年間の成長を支える大切な懇談会です。 

希望日の提出方法は、「すぐーる」でお願いいたします。難しい場合は、紙面でも受け

付けております。締め切りは、４月１０日（木）です。日程に余裕がなく、お手数をお掛

けしますが、よろしくお願いいたします。 

★参観日・懇談・ＰＴＡ学級役員選出★ 
「参観日・学級懇談会及び学級役員選出」を行います。ぜひご参加ください。出席に関するお便りを配り

ました。委任される場合は 1４日（木）までに委任状の提出をよろしくお願いします。 

・各組５人選出（本部役員・学年部・広報部・生活部・教養部）後，役員総会です。（体育館） 

１組 笹田 房   ２組 日野 昭子 

３組 佐古 大樹  ４組 天野 慎也  

ひまわり２組 齊藤 留実 ひまわり３組 志田原 健太  

ひまわり５組 川上 秀和 

音楽専科 大久保 陽平  理科専科 宮川 雅人 

ALT ジョネール・マカピンラック 

☆提出のお願い（重要）☆  ４月１４日（月）まで 

本日、大きい封筒に入れて配った大切な書類です。 

 

□ 日本スポーツ振興センター加入同意書 （押印・記入もれなくお願いします。） 

  ※代金（４６０円）は、４月の納金から支払います。 

□ 運動器検診問診票 

□ 結核健康診断問診票（黄色） 

□ 保健調査票 今年度の様子をお書きください。 

□ 児童環境表 返却した環境表を修正してください。 

□ 引き渡しカード 新しく鉛筆で書いて提出してください。 

□ PTA 学級役員選出委任状     □ 封筒 

※たくさんの書類提出、お手数お掛けいたします。記入や押印の漏れがないよう、

何卒ご協力お願いいたします。 

 

 

★教科書やノートについて★ 

※連絡帳、ノートの１冊目については学年でまとめて購入しております。２冊目以降は

各ご家庭で同じ規格の物をご準備していただきますよう、よろしくお願いいたします。 

※絵の具道具、リコーダー、習字道具を持ってくる日は、各クラスでお知らせします。 

★４月９日（水）は休業日です★
明日は、入学式のため、２～５年生はお休みです。10 日（木）の朝から、１年

生が一緒に登校班で来ます。元気にあいさつをしてあげましょう。あこがれられ

るようなお手本となれるよう、がんばりましょう！ 

 

★すぐーるについて★ 
毎年、メール配信システムの登録を更新して頂いておりましたが、この度のシステム

「すぐーる」は、学校で更新いたしますので、新たな登録は必要ありません。よろしく

お願いいたします。 

 

https://www.google.co.jp/url?sa=i&url=https://calligra.design/2016/01/25/c0003_1/&psig=AOvVaw0WIA002cy4FCopuqcLtrTy&ust=1585723206290000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCKCx0rqNxOgCFQAAAAAdAAAAABAE

